con-

consueta erat; à vino in Venerem inflam-
mata, probè experta est, cur dixerit Aposto-
lus: *Nolite ineberi vino, in quo est luxuria;* aut
quamobrem, apud Romanos, non leuius
in feminâ temulentia, aut vini usus, quâm
adulterium, sit punitus. Neque à vinolentia
in vagas libidines duntaxat est prolapsa,
sed etiam (vt multi exercitati alioqui Reli-
giosi gastrimargiæ vitio tentantur) in ipsâ
solitudine, ab Apicijs, & Trimalcionis penu-
remotissima, per totos septendecim annos,
grauissimas secum ipsa identidem pugnas
coacta est depugnare. Desiderijs belluinig-
æstuabat. Iam aues, iam pisces, quibus
Ægyptus abundat, iam alia tragemata &
ipsæ Sybariticæ mensæ ante oculos illi versa-
bantur; jam vini sibi Græci, jam Hispanien-
sis videbatur dulcedine permulceri; cuius
hauriendi cupiditate pœnè rumpebatur. Pla-
to generosum conspicatus adolescentem, pa-
trimonio consumto, ad fores pandochij pa-
nes edentem, & aquam bibentem, vt Maxi-
mus refert, in hunc eum modū est allocutus:
Si sic moderatè prandisses, nunquam sic cœnares.
Ad eundem modum hæc mulier, nunquam
tanta se fame tantaque siti cruciasset, neque
verò tam vehementes passa esset tentationes,

nisi

Ephes. 5:
18.
Gell. lib.
10. c. 23.
Valer.
Max. l. 2.
c. 1.
Plin. lib.
14 cap. 13.
Tiraq. de
legib. cō-
nub. l. 9.
n. 54.

niſi priuſ cibo potuque exceſſiſſet. Inediā igli-
tur crapulam, temulentiam ſiti caſtigauit.
5. Accessit, quod in æſtiuo ſæpè ſolo, &
aridiſ locis, nec aqua quidem ſuppetebat.
Vnde, exuſtis fauicibus, ſitique triftiſſimā pœ-
nē extabefcebat. 6. Quodque magis mirum,
inter has corporis tam ſeueras afflictiones,
ingenti deſiderio vexabatur modulandi tur-
pes cantilenas, quibus antehac affueuerat.
Quam tamen tentationem pellebat, cum in
memoriam reduceret, ſe ſtare ante B.V. ima-
ginem, coram qua in ſcelerum fuorū cogni-
tionem venit, ac ſummo mentis ardore ſibi
ipſa decreuit ſeriam vitæ priſtinæ emendati-
onem: simulque eandem Dei parentem ro-
gitauit, vt foedas illas afflictæ cogitationes
procul effugaret. Quibus precibus modiſq;
& petulantes carniſ vicit insultus, & mirifi-
cam quandam ſenſit menti infundi lucem. 7.
Quanquā, non poſſe à ſe enarrari dixit, quan-
tis ignibus ſuccenſa identidem exæſtuārit,
cogiique ſe propemodum putauerit in affue-
tas olim relabi voluptates. Semper tamen vi-
cit, quia ſemper humi proſtrata Virginum
Virginem in auxiliū vocauit; lachrymis ſimul
furorem extingueens corporis ſpiritui rebel-
lantis, Et hoc quidem per 17. annos, v.
dixi.

dixi. Quanquam autem postea vehemens ille furor desæuijt, non tamen fuit vitium hoc penitus debellatum. Bellum vsque ad vitæ finem durauit de reliquijs inueteratæ consuetudinis gliscens. Tantum sibi laboris patrit, vt extricetur, qui in hoc se lutum immegit. 8 Interrogata autem à Zosima, de cibo, de quæ vestiendi genere, respondit, duos illos sibi panes cum dimidio, per 17. annos suffecisse, postea herbis duntaxat se vsam: has sibi fuisse Saliares dapes. 9. Veste consumta, affirmauit se, incredibile, per hyemes, cœli frigus, intolerandos, per æstatem, solis ardores passam, ac sæpe propemodum assatam ac concrematam fuisse, certè exanimem nonnunquam diu, ac sine sensu iacuisse. Unde & Illyrica pice nigrior est effecta, cuti contracta, & sanguine ad extima corporis vocato. 10. Ceterū mirè se roborari sensit, quoties recordabatur, quantis vitæ, quantis animæ periculis erepta esset; & quòd non in solo pane viueret homo. Ita enim & scripturas exactè recitabat, quæ Zosimæ fassa erat, litteras se nunquam didicisse. Longè verò etiam alia propheticō spiritu perspicuè cognouerat; nam postquam orationes eius expectavit, rogauit insuper, ne sequente anno,

iuxta

iuxta Cœnobij sui canonem, tempore quadragesimæ Iordanem transiret, sed pridie Dominicæ cœnæ, sub vesperam, ad Iordanem SS. Eucharistiam afferret, se enim ad eum usque diem, ex quo in S. Ioannis Baptista templo corpus & sanguinem Christi sumplisset, sacro illo ferculo caruisse; & cupere eum diē colere, quo Christus discipulos corporis sui sanguinisque participes fecisset. Iussit præterea Zosimam arcana quædam Abbati suo significare, quæ in illius monasterio lima atque emendatione indigerent.

X.

MARIAE
ÆGYPTI-
ACAE
POENI-
TENTIAM
IMITAN-
DAM ESSE.

Matth. 21.
31.

Quibus omnibus ordine auditis, Zosimas pronus illum terræ locum osculatus est, in quo pedes illius mulieris tam sanctæ vestigia reliquerunt; reuersusq; ad monasterium suum Deo laudes gratiasq;ne dixit, quod sibi ostendisset, quantum adhuc à peccatricis illius, ne dum ab alterius innocentis perfectione in eum diem abfuisset. Iamque humilior factus, sibi siue similibus dictum agnouit in remedium superbiæ: *Amen dico vobis, quia publicani & meretrices precedent vos in regnum Dei.* Quod si tantus tamque asperævitæ vir à Maria Ægyptiaca, (ista enim fuit hæc mulier, cuius hodie Natælis agitur) dicit opera pœnitentiæ, & meliorem à cibo potuque

potuque abstinendi, corpusque exercendi, & peccata deflendi rationem; quid nos discere opörtet? *Væ tibi Corozaim, va tibi Bethsaida:* Matth. 11.
quia si in Tyro & Sidone factæ essent virtutes, qua 21.
factæ sunt in vobis, olim in cilicio & cinere pœni-
tentiam egissent. Veruntamen dico vobis, Tyro & Sidoni remissius erit, in die judicij, quam vobis. Consumitis tempus & annos, in omni vanitate, superbia, luxu, cupiditate, odio, & intemperantia, & cœlum speratis? Cur? quia ista omnia confitemini? non satis est. Si vultis Deum placare, facite fructum dignum pœnitentiae. *Quo autem modo, ait S. Chrysostomus, fructificare poterimus?* Si utique peccatis aduersa faciamus. Alienarapuisti? Incipe donare iam propria. Longo es tempore fornicatus? à legitimo quoque usu suspendere coniugij, ac perpetuam continentiam sapius paucorum dierum, castitate meditare. Iniuriam vel opere cuiquam, vel sermone fecisti? refer benedictionis verba conuicijs, & percutientes te nunc officijs, nunc etiam beneficijs placare contendere. Neq; enim vulnerato sufficit ad salutem, tantummodo spicula de corpore euellere, sed etiā remedia adhibere vulneribus. Delicis antè, & temulentia diffuebas? iejunio, & aquæ potu utrumque compensa, ut famem superes imminentem. Vidisti impudicis

Matth. 3.